Протокол

заседания межведомственной группы по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город Волжск»

От 05.03.2024 г. № 02

Председатель:

Низамутдинова Т. П. руководитель муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

Секретарь:

Ульянова С.В. – заместитель директора МУДО «ДТДиМ» г. Волжска (руководитель МОЦ)

Присутствовали:

Новосёлова Л.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Волжск» по социальным вопросам, руководитель межведомственной рабочей группы

Гурьянова О.И. – руководитель финансового управления городского округа «Город Волжск»;

Стариков Е.А. – руководитель муниципального учреждения «Отдел культуры, спорта и по делам молодёжи» администрации городского округа «Город Волжск»;

Сажина Ю.В. – начальник учебно-методического отдела МУОО - (муниципальный координатор);

Трубачева Н. Н. руководитель МОЦ, директор МУДО «ДТДиМ» г. Волжска;

Веселова Е.А. – главный бухгалтер муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»;

Дмитриева С.Ю. – заместитель начальника учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» - (муниципальный администратор);

Хрусталева Е.В. – главный специалист – юрисконсульт централизованной бухгалтерии МУОО.

Фещенко Н.Г. – методист МУДО «ДТДиМ» г. Волжска, модератор МОЦ

Приглашённые:

Директора учреждений дополнительного образования г. Волжска.

Расширенное заседание межведомственной группы по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город Волжск»

Повестка:

- 1. Внедрение механизма социального заказа в городском округе «Город Волжск» в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
- 2. Подготовка семинара «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с учетом современных запросов детей и подростков».

- 3. Подготовка и проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Сердце отдаю детям»
- 1. По первому вопросу заслушали Сажину Ю.В., начальника учебно-методического отдела МУОО, муниципального координатора. Юлия Владимировна ознакомила присутствующих с Дорожной картой шагов, которые необходимо выполнить для работы в системе социального заказа согласно Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

А так же, Юлия Владимирова ознакомила присутствующих с решением заседания Межведомственного совета по внедрению и реализации целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Республике Марий Эл и о необходимости подготовки и загрузки в Электронный бюджет:

- муниципального социального заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. в срок до 20 марта 2024 г.;
- отчёта об исполнении муниципального социального заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. в срок до 17 апреля 2024г

Решение:

Хрусталёвой Е.В., главному специалисту — юрисконсульту централизованной бухгалтерии МУОО принять к сведению информацию об исполнении шагов Дорожной карты внедрения социального заказа в Республике Марий Эл. Федоровой Н.Е., главному специалисту централизованной бухгалтерии МУОО подготовить отчёт об исполнении социального заказа за 2023 год в срок до 15 апреля 2024г. Ульяновой С.В., руководителю МОЦ заполнить Форму социального заказа по услугам реализуемых дополнительных общеразвивающих программ, Фёдоровой Н.Е. заполнить Форму социального заказа по объёмам человеко-часов и загрузить в Электронный бюджет:

- муниципальный социальный заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. в срок до 20 марта 2024 г.;
- отчёт об исполнении муниципального социального заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. в срок до 17 апреля 2024г
- 2. Вторым вопросом заслушали . Ульянову С.В., руководителя МОЦ. Она ознакомила присутствующих с проектом программы республиканского семинара на тему «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с учетом современных запросов детей и подростков».

Решение:

Программу семинара утвердить. Назначить дату проведения семинара 28 марта. Ответственность за организацию и проведение семинара возложить на Ульянову С.В., руководителя МОЦ. Трубачёвой Н.Н., директору МУДО «ДТДиМ», предоставить

помещения для проведения семинара и обеспечить материально-хозяйственное сопровождение семинара.

3. Третьим вопросом заслушали Сажину Ю.В., начальника Методического отдела МУОО, муниципального координатора. Юлия Владимировна ознакомила присутствующих с Положением муниципального этапа всероссийского конкурса «Сердце отдаю детям» и обозначила сроки проведения конкурса.

Решение:

Утвердить Положение муниципального этапа всероссийского конкурса «Сердце отдаю детям». Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса руководителя МОЦ Ульянову С.В. Трубачёвой Н.Н., директору МУДО «ДТДиМ» обеспечить помещения для проведения первого этапа конкурса.

Huzirf Held

Председатель МРГ

Т.П. Низамутдинова

Секретарь МРГ

С.В. Ульянова